

## BILAG 3

### ØRESTAD SKOLE

---

Organisering af fritidsinstitutionen ved Ørestad Skole.

Forvaltningen har gennemgået de modtagne høringsvar, og indstiller på denne baggrund at Børne- og Ungdomsudvalget beslutter,

- at fritidsinstitutionen organiseres som KKFO

Hovedbudskaber fra høringsvarene vedr. organisering og evt. fysik samt forvaltningens kommentering:

De modtagne høringsvar omhandlende fritidsinstitutionsorganiseringen ved Ørestad Skole tilslutter sig organiseringen som KKFO, mens andre peger på en redegørelse med fordele og ulemper, inden endelig forslag til organisering gennemføres. Skolebestyrelsen peger på, at klubpladserne burde indgå i KKFO (for uddybning af klubpladser se områdets organisering af fritidscentre).

Forvaltningen anbefaler generelt ikke at arbejde med KKFO2 løsninger, idet en KKFO2 kun kan fungere som tilbud for skolens børn, hvorimod der for fritidscentrene arbejdes med et samlet tilbud til en bredere gruppe unge.

På baggrund af de oprindelige kriterier for forvaltningens anbefaling af 18. marts og høringsen anbefaler forvaltningen således, at fastholde det oprindelige forslag om fritidsinstitutionens organisering.

## Bilag 3 fra BUU-sag d. 18. marts 2015

### Fremtidens Fritidstilbud ved Ørestad Skole

Forvaltningen anbefaler, at den oprindelige implementeringsplan fastholdes, da der ikke er fundet alternativer i de indkomne høringssvar, som omhandler den fysiske struktur eller alternativt kan imødekomme den ønskede struktur for fremtidens fritidstilbud.

#### Forvaltningens anbefaling

Forvaltningen anbefaler, at Børne- og Ungdomsudvalget vedtager:

- at den oprindelige implementeringsplan, hvor fritidshjemspladserne forbliver på deres nuværende placering på skolen, fastholdes
- at det sendes i høring, at fritidsinstitutionen ved Ørestad Skole anbefales fortsat organiseret som KKFO

Der skal gøres opmærksom på, at forvaltningens indstilling til udvalget om sammensætning og organisering af fritidscentre fremgår af særskilt bilag. Enkelte forslag beskrives dog også i denne plan, da pladserne indgår i institutioner, der også har 6-9 års pladser.

Vedrørende fritidscentre er det forvaltningens anbefaling, at planerne omkring fritidscenterpladser ved 'Ørestad' fastholdes, og at fritidscenter 'Ørestad' anbefales organiseret som kommunalt fritidscenter i en klynge. Se i øvrigt planen for fritidscenterstruktur for Amager for det samlede overblik over fritidscenterløsningen samt forvaltningens indstilling til politisk beslutning herom.

#### Baggrund for forvaltningens anbefaling af en fastholdt implementeringsplan

Den eksisterende placering af fritidshjemspladserne ved Ørestad Skole ligger inden for de rammer, der ønskes for Fremtidens Fritidstilbud. Derfor anbefaler forvaltningen, at der ikke laves strukturelle ændringer for fritidsinstitutionen.

Tabel 1: Økonomi, matrikelantal og opfyldelse af 1:1 struktur

Skole og Fritidstilbud – Ørestad Skole		
	Nuværende struktur	Nuværende forslag til beslutning
Anlægsøkonomi	0	2.400.000
Driftsøkonomi (brutto-driftsreduktion)		0,0 mio. kr.
- leder		
- grundbeløb		
- bygningsrelaterede udgifter		

Ny driftsudgift til større enhed -leder -grundbeløb - bygningsrelaterede udgifter	0	0,0 mio. kr.
Nettodriftsudgiftsreduktion		0,0 mio. kr.
Honorarer 1:1	-	Muligt
Antal matrikler	1	1

### Placering af institutioner i forhold til skolen



## Resume af hørings svarene ved implementeringsplanen ved Ørestad Skole

Der er 1 aktør ved Ørestad Skolen, der har afgivet hørings svar

- KKFO Melodien 1

Forældrerådet og - gruppen peger på, at KKFO'en på Ørestad skole er Københavns hurtigst voksende og en af de største KKFO'er, og at det derfor er det oplagt at lægge et lokalt baseret fritidscenter for de største børn i Ørestad. Der peges på, at det er vigtigt for de 13-14-årige børn at få mulighed for at fastholde deres relationer til hinanden og til det lokale miljø, uden at børnene behøver at pendle med metro eller bus til andre bydele.

### Oprindeligt forslag – forud for høring

Tabel 2: Oversigt over nuværende skoletilknyttede fritidstilbud:

Kom selv	Institutionsnavn	Adresse	VU	BH	FH	FK	JK	UK	BA-SIS	Afstand til skole	Klynge	Anden skoletilknytning
Kom	KKFO MELODIEN	ARNE JACOBSENS ALLÉ 21	0	0	45 5	13 0	0	0	0	0	KKFO	Nej

Beskrivelse af det samlede forslag:

Fritidshjemspladsernes placering og institutionsstrukturen ligger i dag inden for de besluttede kriterier. Der er derfor ikke udarbejdet forslag til strukturelle ændringer.

Forslagets konsekvens for:

*KKFO Melodien:*

Ingen

*Ørestad Skole:*

Ingen